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اعلام آمادگی لازم برای مقابله با تحریم ها 
وزیــر امور اقتصادی و دارایی از برنامه ریزی هــای لازم اقتصادی برای 
مقابله با تحریم ها خبر داد و گفت: اکنون که ۱۱ ماه از ســال گذشته، رشد 
۱۸ درصــدی در تجارت غیرنفتی را تجربه کردیم و صادرات نفت هم روند 

خوبی دارد.
به گزارش ایســنا، عبدالناصر همتی در حاشــیه کنفرانــس »بازارهای نوظهور، 
چالش ها و فرصت ها« در عربستان سعودی در خصوص طرح مجدد فشار حداکثری 
و برنامه های ایران برای مقابله با آن، یکی از اتفاقات مهمی در چند ســال گذشــته 
علیه ایران را تحریم های ظالمانه از دوره قبل ترامپ دانست و اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران روش های مختلفی برای خنثی کردن این تحریم ها اجرا کرد و نشانه های 
آن رشــد اقتصادی مثبت در سال های اخیر ایران است.وی ادامه داد: روند همکاری 
با کشــورهای مختلف منطقه و جهان نیز رو به گســترش است به طوری که کشور 
در ۱۱ماهه نخســت سال جاری رشد ۱۸ درصدی تجارت غیرنفتی را داشته است. 
همچنین صادرات نفتی ما روند خوبی دارد، پس ما توانســتیم فشار را بر کشور رد 
کنیم و در آینده در این راستا نیز تلاش بیشتری خواهیم کرد.همتی که با بلومبرگ 
شرق گفت وگو می کرد، به موضوع صادرات نفتی اشاره کرد و گفت: سال های ۱۳۹۷ 
تــا ۱۳۹۹ علاوه بر حاکم بودن ترامپ، کرونا نیز باعث شــد تا صادرات نفتی ایران 
کاهش شــدیدی پیدا کند و باعث فشــار بر اقتصاد ما شــد. اکنون فشار اقتصادی 
زیادی بر روی مردم ایران است اما برنامه ریزی لازم و سناریوهای مختلف اقتصادی 
را آماده کردیم تا در مقابل تصمیمات علیه ایران اجرا کنیم. حتی تمام کشــورها به 
علت فشــارهای یک طرفه آمریکا به یک نوع همکاری و هماهنگی متوســل شدند، 
اتحادیه هایــی مانند بریکس، D۸ و روابط دوجانبه که ما آمادگی لازم در مقابل این 
فشارها را داریم.وزیر امور اقتصادی و دارایی محور کنفرانس العلا را چگونگی افزایش 
تاب آوری اقتصادهای نوظهور و تاب آوری در مقابل فشارها و شوک های اقتصادی که 
بر کشورها وارد می شود عنوان و اظهار کرد: باتوجه به علاقه مندی کشورهای همسایه 
به این نتیجه رسیدند، ثبات منطقه در روابط اقتصادی خوب با یکدیگر است و با این 
روابط می توانند هم ثبات را حاکم کنند و هم تاب آوری کشــورها در مقابل فشارها 
را افزایــش بدهند که ما دراین خصوص نیز آمادگی همکاری نزدیک با کشــورهای 

منطقه را داریم.
  

تورم مصالح ساختمانی ۲۶ درصد اعلام شد
در پاییز امسال درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم ســالانه( ۲۶.۴ درصد بوده است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۲۷.۹ درصد( ۱.۵ واحد درصد کاهش داشــته 

است.
به گزارش ایســنا، در فصل پاییز ۱۴۰۳ شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شــهر تهران ۲۹۰۰.۸ است که نسبت به فصل قبل ۳.۹ درصد، نسبت به 
فصل مشابه ســال قبل ۳۱.۶ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره ی مشابه ســال قبل ۲۶.۴ درصد افزایش داشته است.در فصل پاییز ۱۴۰۳ 
درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران نسبت 
به فصل قبل )تورم فصلی( ۳.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل 

قبل )۵.۵درصد( ۱.۶ واحد درصد کاهش داشته است.
در این فصل، در بین گروه های اجرایی، بیشــترین تــورم فصلی با ۱۲.۷ درصد 
مربوط به گروه اجرایی »ایزوگام و قیرگونی و آسفالت« است، این در حالی است که 
گروه اجرایی »ســیمان، بتن، شن و ماسه« با ۱.۴ درصد کاهش نسبت به دوره قبل 

مواجه شده است.

سرمایه  گذاری ۹۰ میلیون دلاری
 یک سرمایه گذار عمانی در کرمان

رئیس اتاق بازرگانی ایران: ســرمایه گذاری ۹۰ میلیون 
دلاری یک سرمایه گذاری عمانی در کرمان گویای امنیت 

سرمایه گذاری در ایران است.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در همایش 
داوری و حــل و فصل اختلافات در قراردادها از  ســرمایه 
گذاری یک سرمایه گذار عمانی در کرمان خبر داد و گفت: 
فاز یک و دوی این پروژه در مرحله بهره برداری است و ۹۰ 
میلیون دلار بر آن سرمایه گذاری شده است و این سرمایه 
گذاری نشان از امنیت ســرمایه گذاری در ایران دارد.وی 
همچنین در این نشســت گفت: مرکز داوری اتاق ایران در 
سال ۱۳۸۰ به موجب قانون مجلس شورای اسلامی تشکیل 
شده تا در حل وفصل اختلاف تجاری و بین المللی به تجار 
و سرمایه گذاران ایرانی خدمات ارائه کند.وی افزود: یکی از 
مزایای »داوری« درباره »رجوع به محاکم قضایی« است. در 
بسیاری از موارد، برای حل وفصل اختلافات در قراردادهای 
تجاری، راه های بهتر و کارآمدتری غیر از مراجعه به محاکم 

قضایی وجود دارد. 
یکی از مهم تریــن این راه هــا، داوری برای حل وفصل 
اختلافــات در قراردادهــای تجاری داخلــی و بین المللی 
اســت. در مرکز داوری، متخصصان اقتصادی و حقوقی به 
کمک فعالان اقتصادی می روند تا با حضور در کنار فعالان 
اقتصادی و بازرگان ها، مشــکلات آنها را حل وفصل کنند. 
حســن زاده تصریح کرد: ما در بیشــتر مسائل و مشکلات 
پیــش آمده، شــاهدیم فعالان اقتصادی آشــنایی کمی با 
قواعــد و حقوق بین المللی دارند و بعد از مواجهه با برخی 
مشکلات مجبور می شوند به محاکم قضایی مراجعه کنند تا 
به اختلافات رسیدگی شود. اما در ایران ضمن اینکه برای 
همه مسئولان قوه قضائیه احترام قائل هستیم، ولی فرایند 

قضایی طولانی و سخت است.
حســن زاده در ادامه این نشســت به ضرورت گسترش 
همکاری ها بیــن مرکز داوری اتاق ایران و شــورای عالی 
فنی در سازمان برنامه وبودجه اشاره کرد: به موجب قانون، 
شــورای عالی فنی در ســازمان برنامه وبودجه به بررسی 
اختلافات فی مابین مشــاوران و پیمانکاران با کارفرمایان 
دولتی می پردازد؛ ولی یکی از نقدهایی که وجود دارد، این 

است که ساختار این شورا چابک نیست.

نگرانی فعالان حمل ونقل دریایی
  از کاهش نرخ حمل کانتینر

 کاهش نر خ های حمل کانتینر نگرانی فعالان حمل ونقل 
دریایــی را در پی دارد. با اینکه نرخ های نقطه ای با کاهش 
رو به رو شــده، اما این بخش همچنان یکی از سودآورترین 

بخش های حمل و نقل است.
بــه گزارش گــروه بین الملــل مانا به نقــل از کانتینر 
نیوز؛ شــاخص هفتگی کانتینری Drewry World در 
تاریــخ ۱۴ فوریه با افُت ۵ درصــدی به ۳۰۹۵ دلار در هر 
کانتینر۲۰ فوتی رسید.با این حال، این شاخص ۱۱۸ درصد 
بالاتــر از میانگین ۱۴۲۰ دلاری قبل از همه گیری ســال 

۲۰۱۹ میلادی بود.
بر اســاس این گزارش شــاخص حمل و نقل کانتینری 
شــانگهای نیز با کاهش ۶ درصدی هفته به هفته رو به رو 
بود و به ۱۷۵۸.۸۲واحد رسید که پایین ترین سطح از سال 
۲۰۲۳ میلادی قبل از شروع بحران کشتیرانی دریای سرخ 
و افزایش نرخ ها در ســال گذشته است.این گزارش حاکی 
است مشاوران مؤسسه Linerlytica در گزارش اخیر بازار 
خود خاطرنشان کردند شرکت های حمل ونقل با یک نبرد 
سخت برای معکوس کردن کاهش نرخ اخیر رو به رو هستند 
و به طور کلی کاهش نرخ حمل کانتینر به نگرانی در بین 
فعالان عرصه حمل ونقل دامن زده اســت.بر این اســاس 
حجم محموله ها پس از هجوم شــدید محموله های ژانویه 
که رکورد های جدید حمل و نقل را در بنادر کلیدی به ثبت 

رسانده بود، همچنان روند کاهشی دارد.

بخش خصوصی

حمل و نقل 

رشد ریپل از بیت کوین جلو زد
»صلیب طلایی« بسیار نادر که در نمودار قیمت ریپل در برابر بیت کوین 

شکل گرفت، این رمزارز را ۱۵ درصد بالاتر از بیت کوین نشان داد.
در خبرهای روزهای گذشــته اعلام شد که »صلیب طلایی« بسیار نادر 
در نمودار قیمت ریپل در برابر ارز دیجیتال پیشــرو بازار، بیت کوین در حال 
شکل گیری است و هفت روز بعد از انتشار این خبر، ریپل افزایش ۱۵ درصدی 
در برابر بیت کوین ثبت کرد.در حــال حاضر ریپل با قیمت ۰.۰۰۰۰۲۸۳۴ 
بیت کوین معامله می شــود و فقط ۲۰ درصــد کمتر از بالاترین قیمت خود 
در برابر این سکه اصلی است و با شکل گیری »صلیب طلایی«، منطقی ترین 
ســوالی که ذهن جمعی از فعالان بازار را درگیر کرده، این است که »آیا این 
روند آغاز راه است؟«.اگر بخواهیم در تاریخچه قیمت این دو رمزارز به دنبال 
پاسخ بگردیم، با شکســت مواجه خواهیم شد زیرا هیچ اتفاق قبلی از عبور 
میانگیــن ۲۳ روزه از میانگین متحرک ۲۰۰ روزه که در نهایت یک »صلیب 
طلایی« اســت، وجود نداشته است.اوج تاریخی ریپل در برابر بیت کوین نیز، 
۰.۰۰۰۲۴ بیت کوین ثبت شده که ۱۰۰۰ درصد بالاتر از سطح فعلی است و 
مطمئنا در آینده نزدیک چنین اتفاقی نخواهد افتاد، مگر اینکه وعده ای مانند 
این که »ریپل دارایی ذخیره جهان اســت« به واقعیت تبدیل شود. اگر این 
آلت کوین دوباره به چنین ارزشی برسد، قیمت آن حدود ۲۳.۲۷ دلار و ارزش 
بازار آن ۱.۳۵ تریلیون دلار خواهد بود و در صورت تحقق این سناریو و حتی 

با امکان چنین پیشرفتی، بیت کوین قابل تعمق خواهد بود.
پایگاه خبری اینوست گزارش کرد، در تلاش برای یافتن سطوح قوی در 
نمودار قیمت، نزدیک ترین سطح در ۰.۰۰۰۰۴۳ بیت کوین برای ریپل ظاهر 
می شــود که ۵۳ درصد دیگر از سطوح فعلی بیشتر است. با توجه به افزایش 
۱۵ درصدی در هفته گذشــته، این امر غیرواقعی به نظر نمی رسد. اگر ریپل 
به این آســتانه قیمت برســد، با فرض ثابت ماندن قیمت بیت کوین، قیمت 
ریپل می تواند به سطح ۴.۱۷ دلار برسد و جالب اینجاست که پیش بینی های 
ســال گذشته احتمال ۴.۲ دلار ریپل را نشان می داد و این عدد دوباره ظاهر 
می شــود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتــال در حال حاضر، ۳.۲ 
تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل، ۱.۲۴ درصد 
کمتر شده اســت. در حال حاضر، ۵۹.۸۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۵ درصد افزایش روزانه نشان می دهد.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته، ۶۶.۱۶ میلیارد دلار است 
که ۱۲.۵۰ درصد افزایش داشــته اســت. ارزش حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز، در حال حاضر، ۵.۲۳ میلیارد دلار اســت کــه ۷.۹۰ درصد از کل 
حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار، 
اکنون ۶۰.۰۳ میلیارد دلار اســت که ۹۰.۷۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ارز دیجیتال 

رشد ۲۲ هزار واحدی بورس
در روزی که حقیقی ها همچنان در صف فروش بودند، شاخص کل بورس 

تهران با کمک خریداران حقوقی  توانست ۲۲ هزار واحد رشد کند.
به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه 
با رشد ۲۲ هزار و ۱۵۸ واحدی به کف تراز ۲.۷ میلیون واحدی رسید و در 
ایستگاه ۲ میلیون و ۷۰۱ هزار واحد متوقف شد.شاخص هم وزن سه هزار و 
۳۰۷ واحد منفی شــد و به رقم ۸۳۱ هزار و ۵۲۴ واحد برگشت.ارزش کل 
بازار یک پله صعود کرد و از ۸.۵ هزار همت در پایان معاملات روز یکشنبه 
به ۸.۶ هزار همت در پایان معاملات امروز افزایش یافت.روزگذشته نزدیک 
به ۶۱۰ هزار فقره معامله انجام شــد که ارزش معاملات بورس و فرابورس 
۵۸.۷ همــت و ارزش معامــلات خُرد )بورس و فرابــورس( پنج همت و با 
مجمــوع صندوق ها ۹.۱ همت بود.در معاملات روز دوشــنبه ۱۸۰ میلیارد 
تومان از بازار سهام و ۶۵۹ میلیارد تومان از صندوق های درآمد ثابت خارج 
شد.گروه خودرو با ۶۵۳ میلیارد تومان، فلزات اساسی با ۵۴۳ میلیارد تومان 
و شیمیایی با ۴۹۱ میلیارد تومان، گروه های برتر صنعت در معاملات دیروز 
بــورس تهران بودند.فرابورس هم ۲۱ واحد مثبت شــد و به رقم ۲۶ هزار و 

۸۵ واحد رسید.
در بــورس کالا نیز همچنــان ارزشــمندترین گروه هــا، صندوق های 
طلا هســتند؛ ارزش معاملات روزگذشــته نماد »عیار« به تنهایی بیش از 
۶۱۳ میلیارد تومــان بود.در بورس انرژی در رینــگ معاملات نفت، گاز و 
حامل های انرژی ۷۳ معامله به ارزش ۱۰۶ هزار همت و در رینگ معاملات 
بازار فیزیکی برق ۱۰ فقره معامله به ارزش ۲۵ هزار همت ثبت شــد. طبق 
گزارشــی که بورس تهران در اختیار ایلنا قــرار داده؛ آمار مربوط به ارزش 
دارایی ســرمایه گذاران خارجی در پایان فصل پاییز ســال جاری ۱۰,۷۲۴ 
میلیارد تومان و افزایش ۱۸ درصدی آن، بر اساس داده های دقیق و مستند 
سیســتم های معاملاتی بورس تهران محاسبه شــده است. این اطلاعات از 
طریق ســامانه های ثبت شده و گزارش های رســمی بورس تهران استخراج 

گردیده و قابل تأیید و بررسی توسط مراجع ذی صلاح است.
آمار مربوط به ارزش دارایی ســرمایه گذاران خارجی در پایان فصل پاییز 
ســال جاری در بورس تهران ۱۰,۷۲۴ میلیارد تومان اســت.ارزش دارایی 
ســرمایه گذاران خارجی بر اســاس قیمت روز سهام و ســایر اوراق بهادار 
متعلق به این ســرمایه گذاران محاسبه شده است. افزایش ۱۸ درصدی نیز 
ناشــی از رشد قیمت سهام شــرکت های پذیرفته شده در بورس و افزایش 
حجم سرمایه گذاری خارجی در این بازار بوده است. این روند با بهبود کلی 

شاخص های بازار سرمایه در فصل پاییز هم خوانی دارد.
بورس تهران همواره بر شــفافیت و پاسخگویی به ذی نفعان بازار سرمایه 
تأکید داشــته است. در این راســتا اخبار و آمار  معاملات بورس تهران به 
صورت هفتگی، ماهانه و سالانه به زبان انگلیسی در وب سایت بورس تهران  
قرار می گیرد و به صورت ایمیل به ســرمایه گذاران خارجی و علاقه مندان 
بازار سرمایه ایران ارایه شده و به سوالات تخصصی آنها پاسخ داده می شود.
بورس تهران همچنین درباره کارکرد بورس کیش توضیح داد: بورس کیش 
به عنوان تالار منطقه ای بورس تهران در جزیره کیش دایر شــده اســت و 
مانند ســایر ۲۲ تالار منطقه ای  مشغول به فعالیت های معمول و متداول 
است و بورس بین المللی کیش هنوز تاسیس نشده است. لذا لازم است بین 

این دو مورد تمییز قایل شد.

بورس 

کاهش واردات تلفن همراه
عضــو هیات مدیره صنف اتحادیه فروشــندگان تلفن همراه تهران گفت: 
آمارها حاکی از کاهش تدریجی واردات گوشی های تلفن همراه در سال های 

اخیر است.
به گــزارش ایلنا، محمد یونســی، عضــو هیئت مدیــره اتحادیه صنف 
فروشندگان  تلفن همراه تهران درباره میزان واردات گوشی های تلفن همراه، 
اظهار کرد: بر اســاس آمارهای موجود، در ســال ۱۴۰۰، حدود ۱.۴ میلیارد 
دلار گوشی آیفون وارد کشور شد که از این مقدار، بیش از ۸۵۰ میلیون دلار 
مربوط به مدل های آیفون ۱۳ بوده است.یونسی در ادامه گفت: میزان واردات 
گوشی های شرکت اپل در سال ۱۴۰۱ به  ۱.۲ میلیون دستگاه به ارزش ۹۰۰ 

میلیون دلار کاهش یافته است.
وی افزود:  سال ۱۴۰۲ به دلیل ممنوعیت واردات مدل های آیفون ۱۴ و 
۱۵، واردات گوشی های اپل کاهش یافت؛ اما با این حال، در مردادماه ۱۴۰۲، 
واردات آیفون حدود ۲۶ درصد از کل واردات گوشــی های بالای ۶۰۰ دلار را 
تشــکیل می داد که ارزش آن بیش از یک میلیارد دلار بوده اســت. در سال 
۱۴۰۰حدود ۱۷.۹ میلیون دســتگاه به ارزش ۴.۲۹ میلیارد دلار وارد کشور 
شــده است که در ســال ۱۴۰۱ میزان واردات گوشی با کاهش نزدیک به ۳ 
میلیونی، حدود ۱۵ میلیون دستگاه به ارزش ۳.۳ میلیارد دلار بوده است.وی 
افزود: تعداد واردات گوشــی در سال ۱۴۰۲ با اندکی افزایش به حدود ۱۵.۵ 

میلیون دستگاه به ارزش ۳.۴ میلیارد دلار رسیده است.
یونســی گفت: در هشت ماهه ســال ۱۴۰۳، نیز ۷ میلیون و ۳۲۹ هزار 
دســتگاه به ارزش ۱.۶۲۰ میلیارد دلار وارد شــده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، به لحاظ تعداد ۲۲ درصد و از حیث ارزش ۱۵ درصد کاهش 
را  نشــان می دهد.این عضو هیئت مدیره اتحادیه صنف فروشــندگان تلفن 
همراه تهران در ادامه عنوان کرد: این آمارها نشــان دهنده کاهش تدریجی 
واردات گوشی های تلفن همراه در سال های اخیر است که می تواند به دلیل 
محدودیت های وارداتی، تغییرات در سیاست های ارزی و تغییرات در تقاضای 

بازار باشد.

تجارت

نرخ  ایران،  طبق اعلام مرکز آمــار 
بیکاری در میان جمعیت ۱۵ ســال و 
بیشتر کشور در پاییز امسال ۷.۲ درصد 
محاسبه شده که نسبت به مدت مشابه 
پارســال ۰.۴ درصد کاهش را نشــان 

می دهد.
بر اساس شــاخص های کلان اقتصادی و 
اجتماعی کشور که از سوی مرکز آمار ایران 
اعلام شــده، در پایان پاییز سال جاری، نرخ 
بیکاری در جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تر به 
۷.۲ درصد رســید که نســبت به فصل قبل 

)تابستان ۱۴۰۳( معادل ۰.۳ درصد کاهش 
را نشــان می دهد.مطابق ایــن داده ها، نرخ 
بیکاری در مردان از ۶.۱ درصد در تابســتان 
۱۴۰۳ به ۵.۹ درصد در پاییز رسید.در بخش 
زنان نیز از ۱۴.۲ درصد در تابستان امسال به 
۱۳.۷ درصد در پایان پاییز رســید.همچنین 
در مناطق شــهری نیز، نرخ بیکاری از ۸.۲ 
درصد در تابســتان به ۷.۸ درصد در پاییز و 
در مناطق روســتایی این نرخ از ۵.۴ درصد 
در تابستان به ۵.۲ درصد در پاییز سال جاری 
رسید.این در حالی است که نرخ بیکاری در 

جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تر در مدت مشابه 
ســال قبل )پاییز ۱۴۰۲(۷.۶ درصد در کل 
کشــور، در بخــش مــردان ۶.۲ درصد، در 
بخش زنان ۱۴.۲ درصد، در مناطق شــهری 
۸.۲ درصد و در مناطق روستایی ۵.۷ درصد 
اعلام شده است.مطابق داده های فصلی مرکز 
آمار ایران از شــاخص های کلان اقتصادی - 
اجتماعی کشور در پاییز امسال، نرخ بیکاری 
در جمعیت ۱۸ تا ۳۵ ســال کشور از ۱۴.۸ 
درصد در تابستان امسال به ۱۴.۳ درصد در 
پایان فصل پاییز رســید. در بخش مردان در 

این ردیف سنی، نرخ بیکاری از ۱۲.۱ درصد 
در تابســتان به ۱۱.۶ درصد، در بخش زنان 
از ۲۵.۱ درصد بــه ۲۴.۱ درصد، در مناطق 
شــهری از ۱۵.۶ درصد به ۱۵.۱ درصد و در 
مناطــق روســتایی از ۱۱.۶ درصد به ۱۱.۳ 
درصد در پاییز ســال جاری نسبت به فصل 
قبل از آن )تابســتان۱۴۰۳(، رسید.گفتنی 
اســت؛ نرخ بیکاری در میان جمعیت ۱۸ تا 
۳۵ سال کشور در مدت مشابه سال گذشته 
)پاییز ســال ۱۴۰۲( معادل ۱۴.۴ درصد، در 
بخش مــردان ۱۱.۸ درصــد در بخش زنان 
۲۴.۱ درصد، در مناطق شــهری ۱۵.۱ و در 
مناطق روســتایی ۱۱.۹ درصد اعلام شــده 

است.
براســاس این آمار، در میان جمعیت ۱۵ 
سال و بالاتر کشور در بهمن سال جاری، پنج 
اســتان تهران با ۴.۵ درصد، مازندران با ۴.۷ 
درصد، خراسان جنوبی با ۴.۷ درصد، یزد با 
۵.۵ درصد و اســتان ایلام با ۵.۵ درصد در 
جایگاه اول تا پنجم بهترین استان های کشور 
با کمتریــن نرخ بیکاری قــرار گرفته اند.در 
طرف دیگر پنج استان سیستان و بلوچستان 
با ۱۲.۵ درصد، خوزســتان با ۱۱.۹ درصد، 
کرمانشــاه با ۱۱.۸ درصد، لرستان با ۱۱.۵ 
درصد و اســتان اردبیل بــا ۱۰.۱ درصد، در 
جایگاه پنج استان اول کشور با بالاترین ترین 
آمار در نرخ بیکاری قرار دارند.گفتنی است؛ 
آمارهای فوق حاکی از آن است که دو استان 
چهار محال و بختیــاری با ۷.۴ و اصفهان با 
۷.۱ درصد نزدیک ترین استان های کشور به 
میانگین ملی در نــرخ بیکاری جمعیت ۱۵ 

سال و بیش تر هستند.

آخرین نرخ بیکاری در کشور اعلام شد
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رئیس کل ســازمان امور مالیاتی از 
درآمدهای  درصدی   ۵۱ حدود  افزایش 
مالیاتی نسبت به سال گذشته خبر داد 
و گفت: رشد نســبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی از سال ۱۳۹۷ تا امسال 
و به طور ویژه از ۱۴۰۰ تا امروز رو به  رشد 

بوده و به ۷.۷ درصد رسیده است.
به گــزارش شــادا، ســید محمد هادی 
ســبحانیان - معاون وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی - در نشســت هم اندیشی با نخبگان 
حــوزه مالیات، اظهار کرد: ســامانه مؤدیان 
یکی از مهم ترین پروژه های تحولی سازمان 
امــور مالیاتــی کشــور و نظــام اقتصادی 
محسوب می شــود.وی افزود: اتکای بودجه 
کشــور به مالیــات از ســال ۱۳۹۷ تاکنون 
روند روبه رشدی داشــته است، به طوری که 
از ابتــدای ســال تاکنون مجمــوع ۱۰۲۰ 
همــت از درآمدهای مالیاتی وصول شــده 
است که رشــد ۴۷ درصدی نسبت به مدت 
مشابه به ثبت رسیده است.سبحانیان گفت: 
درصد رشد نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی از ســال ۹۷ تا امسال و به طور ویژه 
از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ روبه رشــد بوده و 
به ۷.۷ درصد رســیده است. در سال جاری 
۷۳ درصد از اعتبارات هزینه ای و ۵۳ درصد 

از اعتبــارات منابع بودجــه عمومی از محل 
درآمدهــای مالیاتی تأمین شــد.رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: روند 
وصول درآمدهای مالیاتی، شیب قابل توجهی 
طی دو سال گذشــته پیدا کرده است. رشد 
درآمدهای مالیاتی بیش از رشد اسمی اقتصاد 
بــوده به نحوی که در ســال ۱۴۰۲ رشــد 
درآمدهــای مالیاتی حــدود ۷۲ درصد و در 
سال ۱۴۰۱ حدود ۵۴ درصد به ثبت رسیده 
است. امسال نیز حدود ۵۱ درصد درآمدهای 
مالیاتی به نســبت سال گذشته رشد داشته 
اســت.وی گفت: یکی از چالش هایی که در 
حوزه فعالان اقتصادی بــا آن مواجه بودیم 
موضوع استرداد مالیات بوده است که گلایه 
این عزیزان بجا بود. در همین زمینه سازمان 
امور مالیاتی در ۱۰ماهه ســال جاری نسبت 
به مدت مشــابه در ســال گذشته رشد ۶۵ 
درصدی در حوزه اســترداد داشــته است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
عوارض واریزی ارزش افزوده در ســال جاری 
با ۱۱۶ همت و با رشــد ۵۳ درصدی نسبت 
به مدت مشــابه به شــهرداری و دهیاری ها 
پرداخت شــده و پیش بینی این اســت که 
تا انتهای ســال به ۲۲۰ همت افزایش یابد.

سبحانیان خاطرنشان کرد: تمرکز جدی بر 

این است که ارتباط مؤدی و ممیز را کاهش 
دهیم یعنی تا جایی که می شود مؤدی نیاز 
به مراجعه به ادارات مالیاتی نداشــته باشد، 
بعد از این امر نیازمند آن هستیم که ابرازی 
مؤدی بهبود و به میزان واقعی نزدیک تر شود 
تا بتوانیم اظهارنامه ها یا مالیاتی که ســمت 
به صورت سیستمی تنظیم می شود  خودمان 
در همان مرحله تعیین و تشــخیص مالیات 
مورد پذیرش قرار گیرد و به مرحله رسیدگی 
کشیده نشود، امروز داده هایی که در اختیار 
داریم بسیار غنی تر از گذشته است.وی گفت: 
حدود ۵۷ همت در حوزه اشــخاص حقیقی 
ابرازی داشــتیم که نسبت به سال قبل رشد 

قابل توجهی به ثبت رسانده است. 
در حوزه اشــخاص حقوقی نیز در نه ماهه 
امسال رشد ۹۰ درصدی داشتیم که این امر 
موجب می شود مالیات ها را با تمکین بالاتری 
دریافت کنیم، چراکه از نظر اقتصادی برای 
ما هزینه وصول مالیات اهمیت قابل توجهی 
دارد.ســبحانیان گفت: در منطق جدید در 
حــوزه ارزش افزوده و مالیات های مســتقیم 
کاری کــه داریــم انجــام می دهیم حرکت 
به ســمت اظهارنامه پیش فرض اســت که 
ســازمان اطلاعــات را مبتنی بــر داده ها و 
صورت حســاب های الکترونیکــی پرکرده و 

بــرای مؤدی ارســال می کند و شــخص یا 
آن را می پذیــرد یا اعتــراض ثبت می کند.

وی خاطرنشــان کرد: در سال جاری، مالیات 
ابرازی مؤدیان حقیقی با رشــد ۸۳ درصدی 
و اشــخاص حقوقی نیز با رشد ۹۰ درصدی 
نســبت به مدت مشابه با ســال قبل مواجه 
شده است.رئیس کل ســازمان امور مالیاتی 
کشــور تصریح کرد: سیستمی شدن موجب 
عدالت در مالیات ستانی، کاهش اصطحکاک 
با مودیان، تســهیل و تسریع امور مؤدیان و 

تسهیل فضای کسب وکار می شود.
ســبحانیان بیان کرد: در حوزه مشــاغل 
و اصناف حدود هشــت الی ۹ میلیون واحد 
شــغلی داریم اگر این عزیزان می خواستند 
ممیزی شوند امکان پذیر نبود ما اکنون داریم 
از ظرفیــت تبصره ۱۰۰ اســتفاده می کنیم 
اطلاعات بانکی و خریدوفروش آن ها را داریم 
و رشــد درآمدهای مالیاتی آن ها یک الی دو 
درصد بوده است.وی گفت: اصناف و مشاغل 
اکنون سهم شــش الی هفت درصدی را در 
پرداخت مالیات دارند امــا جامعه بزرگی را 
شامل می شوند و نیازمند تعامل گسترده ای 
هســتند که طی دو سال گذشته با کمترین 
حاشــیه کار مالیات ســتانی این قشر انجام 

شده است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی خبر داد

افزایش ۵۱ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال جاری

 
آگهی مناقصه عمومی )نوبت دوم(

شماره ۱۵۵ سال ۱۴۰۳
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به موضوعات مندرج در جدول زیر را:  

ردیف
شماره 
فراخوان

موضوع مناقصه و شماره مندرج در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت

مبلغ سپرده تضمین 
شرکت در مناقصه)ریال(

مدت اجرای کار 
)ماه(

مبلغ برآورد 
اولیه)ریال(

محل اعتبار

۱۱۵۵

عملیات اجرایی حفر سه حلقه چاه عمیق
 در محدوده آذرشهر

 به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۴۰۳۰۰۰۱۹۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳

غیرعمرانی۲،۱۵۸،۱۰۷،۵۸۱۴۴۳،۱۶۲،۱۵۱،۶۳۹

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

و از طریق مناقصه )عمومی( در سامانه تدارکات الکترونیکي به پیمانکار 
دارای واجد شــرایط و دارای رتبه کاوش های زمینــی واگذار نماید. کلیه 
مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد بدیهي است هزینه آگهي از برنده 
مناقصه اخذ خواهد شد.

الف( به پیشــنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، مطلقاً ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

ب( سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
ج( پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین های معتبر 
تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد 
مناقصه ضمانت نامه یا رســید واریز وجــه  را به صورت اصل در وقت مقرر 
در اسناد به کارفرما تسلیم نماید به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های 

مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده 
نخواهد شد.

مهلــت فروش اســناد از تاریخ درج آگهی لغایت ســاعت ۱۹ مورخه 
۱۴۰۳/۱۲/۵

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۸ صبح 
مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۹

زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۱۰ صبح 
مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۹

www.abfaazarbaijan.ir سایت

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شناسه آگهی: ۱۸۸۲۴۰۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۹    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰

 

»آگهیتجدیدمناقصهعمومي«

شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران )اداره کل فرودگاه های استان فارس( در 
نظــر دارد فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای بــا ارزیابی کیفی )یکپارچه( پروژه 
بهسازی سرویس بهداشتی و سالن های عمومی، تحویل بار و ترانزیت پروازهای خارجی فرودگاه 
 بین المللی شهید آیت ا... دستغیب شیراز را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید. 
کلیه مراحل برگزاری تجدید مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط می توانند با مراجعه به سامانه ستاد ایران نسبت به دریافت 

اسناد و شرکت در مناقصه مذکور اقدام نمایند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۹  می باشد.
مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســایت: از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ تا ساعت ۱۲:۰۰ روز 

جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۳
زمان بازدید مناقصه گران ۰۹:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ می باشد.

محل بازدید: فرودگاه  بین المللی شیراز ، ساختمان اداره کل فرودگاه های استان فارس، طبقه 
دوم، واحد مهندسی ساختمان

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۰۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ جهت درج در 
سامانه و ارائه پاکت ضمانتنامه به اداره کل فرودگاه های فارس

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و 
ارائه پاکت های الف آدرس: شیراز – فرودگاه  بین المللی شهید آیت ا... دستغیب، ساختمان اداره 

کل فرودگاه های استان فارس        ۹-۳۷۲۱۸۸۹۰

شرکت فرودگاه ها و ناوبري هوایي ایران
اداره کل فرودگاه های استان فارس

شناسه آگهی: ۱۸۸۴۸۷۹

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران )اداره کل فرودگاه های استان فارس( در نظر دارد پروژه بهسازی سرویس بهداشتی و سالن های عمومی، تحویل بار و ترانزیت 
پروازهای خارجی فرودگاه بین المللی شهید آیت ا... دستغیب شیراز را در قالب فراخوان تجدید مناقصه عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید

شماره  ۴۰۳-۰۶۱


